Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies primus et secundus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1866

De S. Bartio Seu Barsio Episcopo Confessore Vasione In Comitatu
Vindausensi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73889](#)

A sent testimonia, quibus de sepulchris et reliquiis, in ipsam ecclesia reconditis, nos plenius informare et instruere possent; qui quidem in primis protulerunt Breviarium parvum, sed antiquissimum, ejusdem cenobii, in quo pro die octava Novembris tales assignabantur Lectiones, Matutini horis in choro recitandas. *His subiungit Lectio ipsas, quae sunt octo: Lectio secunda de festi hujus institutione ita habet: Unde pene quia totus orbis praeclaram solemnitatem Omnia Sanctorum, uti a venerandis Patribus decretum est (circa annum 835) atque sancitum, in Calendis Novembris excolet, idcirco concio cenobii beati Germani Antissiodorensis operam dare instituit, id authorizante episcopali decreto*

cum consensu universalis cleri et populi, in ejusdem Octavias denominatae solemnitatis sublimiter fieri ab eodem humano ejusdem episcopii festivum diem omnium sanctorum Martyrum, Confessorum ac Virginum, qui intra confinia hujus tumulata consistunt, et praecipue eorum, qui infra ambitum monasterii sancti Mauritii et sancti Germani corpora pausant presentia. *Reliquias non transcribo, quod de S. Romano nihil singulari contineant. Plura de S. Romano non habeo dicere; nisi illum in Litanis, ad calcem Breviarii Autissiodorensis anni 1736 positis, inter sanctos Martires et Episcopos Autissiodorenses invocari hoc ordine: Sancte Peregrine, sancte Fraterne, sancte Romane, sancte Vigili etc.*

AUCTORE
J. B.

DE S. BARTIO SEU BARSIO EPISCOPO CONFESSORE

B

E

VASIONE IN COMITATO VINDAUSCensi.

J. B.

CIRCA AN.
DLXXX.

Unus hodie Castellanus S. Bartium seu Barsium, Vasionensem episcopum, in Martyrologio Universalis his verbis annuntiat: Vasione, S. Bartii episcopus, successor S. Quinidii. Est autem Vasio (Gallice Vaizon) episcopalis in comitatu Vindausensi (le Venaissin) civitas, Avenionensi subjecta metropoli. De rebus gestis episcoporum Vasionensium ex instituto scriptis Joannes Columbi; qui tamen lib. 1, num. 54, haec tantum de S. Bartio litteris mandavit: Sancto Quinidio traditur successisse B. Barthus sive Bartius, ut Vasio gloriari, et quidem meritissimo, possit, sibique gratulari, que tres deinceps episcopos felicissimo hoc saeculo (vi) haberent omni virtutum genere illustres, calestibusque donatos honoribus. Sed, ut Theodosii, ita etiam Barthi res oblitione seputula sunt universae, et sola clarissimorum virorum nomina ad nos pervenerunt. Hoc tamen possum asserere, si Barthus post Quinidium seddit, ut a Majoribus accepimus sedisse, non multos egisse annos episcopum; annis nimurum certo non pluribus, quam octo: cum Quinidius, ejus decessor, concilio Parisiensi, v

anni 572 vel seq.; Artemius vero, ejusdem successor, Malisconensi anni 584 subscripti legantur; ut tom. II Februarii ad diem 15 dictum est, ubi de S. Quinidio. Quod si hic, ut nonnulli scribunt, sub annum 578 ad Calices migrarit, anni tantum circiter tres S. Bartii episcopatus relinquuntur. Atque hinc fortasse, uti et e variis, quibus ea civitas atrita fuit, cladibus effectum est, ut modo in tanta rerum ab illo gestarum nescientia vel ipsi Vasionenses versentur. Quod vero ad cultum ejus spectat, neque de illo quidquam peculiare habeo, quod Castellani et Columbi dictis adjiciam, nisi ejus festum Officio proprio apud Vasionenses colitur Galliae Christianae auctae scriptoribus, qui tom. I, col. 923 ita de illo scribunt post Sammarthanos fratres: Ut morem geramus traditioni et Breviario proprio ecclesiae Vasionensis, hunc Sanctum beato Quinidio successorem damus. Brevi autem sed sit tempore, ut sequentia docebunt. S. Bartium præterunt in Episcopis Gallie Joannes Chenu, et Claudius Robertus, qui præterea Artemium, SS. Quinidii et Bartii successorem, male præponit S. Quinidio: monet tamen Joannes Chenu in sua episcoporum Vasionensium serie plures post Quinidium desiderari.

C

F

G

DE